
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문화관광체육과

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화 진흥환경 조성 (단위:천원)

문화관광체육과 26,050,942 20,703,717 5,347,225

국 1,154,146 1,092,700 61,446

시 785,875 672,708 113,167

교 205,000 0 205,000

구 23,905,921 18,938,309 4,967,612

문화도시 조성 15,210,559 10,656,405 4,554,154

국 19,600 19,600 0

시 191,799 101,799 90,000

교 205,000 0 205,000

구 14,794,160 10,535,006 4,259,154

지역문화 진흥환경 조성 14,608,148 10,193,216 4,414,932

국 7,000 7,000 0

시 40,046 40,046 0

교 205,000 0 205,000

구 14,356,102 10,146,170 4,209,932

서구문화대학 운영 172,920 160,120 12,800

307 민간이전 172,920 160,120 12,800

05 민간위탁금 172,920 160,120 12,800

○서구 문화대학운영
172,920 160,120 12,800

문화재단 설립 및 운영 6,237,483 6,219,460 18,023

406 기타자본이전 18,023 0 18,023

01 기타자본이전 18,023 0 18,023

○친수편의시설 임차료 18,023 0 18,023

무형문화재전수관 운영 196,233 181,633 14,600

307 민간이전 196,233 181,633 14,600

05 민간위탁금 196,233 181,633 14,600

○무형문화재 및 민속예술 전수관 운영 196,233 181,633 14,600

―사업비 64,750 50,150 14,600

녹청자 박물관 운영 885,505 863,505 22,000

307 민간이전 883,025 861,025 22,000

05 민간위탁금 883,025 861,025 22,000

○녹청자박물관 운영 883,025 861,025 22,000

―운영비 270,867 248,867 22,000

검단복지회관 위탁관리 1,624,275 1,481,766 142,509

308 자치단체등이전 1,588,525 1,446,016 142,509

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,588,525 1,446,016 142,509

○시설관리공단위탁대행사업비(검단복지회
관) 1,588,525 1,446,016 142,509

검단복지회관 시설개선사업 205,000 0 205,000

교 205,000 0 205,000

401 시설비및부대비 205,000 0 205,000

교 205,000 0 205,000
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경정 172,920,000원

18,023,000원

경정 64,750,000원

경정 270,867,000원

경정 1,588,525,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화 진흥환경 조성 (단위:천원)

01 시설비 205,000 0 205,000

○검단복지회관 시설개선
205,000 0 205,000

교 205,000 0 205,000

서구문화회관 리모델링 사업 4,000,000 0 4,000,000

401 시설비및부대비 4,000,000 0 4,000,000

01 시설비 4,000,000 0 4,000,000

○서구문화회관 리모델링사업
4,000,000 0 4,000,000

품격높은 문화예술제 추진 169,125 167,503 1,622

지역문화예술 지원 169,125 167,503 1,622

307 민간이전 159,125 157,503 1,622

03 민간단체법정운영비보조 12,415 10,793 1,622

○서구문화예술인회 운영보조 12,415 10,793 1,622

―운영비(전기요금) 960 720 240

―사무실 임대료 11,455 10,073 1,382

문화재관리 사업 46,853 45,653 1,200

국 12,600 12,600 0

시 19,253 19,253 0

구 15,000 13,800 1,200

문화재 관리일반 28,853 27,653 1,200

시 13,853 13,853 0

구 15,000 13,800 1,200

201 일반운영비 3,000 1,800 1,200

01 사무관리비 2,400 1,200 1,200

○운영수당 2,400 1,200 1,200

―문화재 현상변경허가 및 문화재 유존지역
지표조사 자문수당(경정)

2,400 1,200 1,200

관광진흥 사업추진 386,433 250,033 136,400

시 132,500 42,500 90,000

구 253,933 207,533 46,400

지역행복생활권협력사업 54,513 54,113 400

201 일반운영비 400 0 400

02 공공운영비 400 0 400

○아라천 환경놀이터 정기시설점검
400 0 400

테마여행상품 지원사업 86,000 0 86,000

시 60,000 0 60,000

구 26,000 0 26,000

307 민간이전 86,000 0 86,000

시 60,000 0 60,000

구 26,000 0 26,000
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205,000,000원

4,000,000,000원

경정 960,000원

경정 11,454,300원

경정 2,400,000원

400,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 관광진흥 사업추진 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 86,000 0 86,000

○군구테마여행 상품 지원사업
86,000 0 86,000

시 60,000 0 60,000

구 26,000 0 26,000

크리스마스트리 문화행사 50,000 0 50,000

시 30,000 0 30,000

구 20,000 0 20,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

시 30,000 0 30,000

구 20,000 0 20,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

○크리스마스트리 문화행사
50,000 0 50,000

시 30,000 0 30,000

구 20,000 0 20,000

서구체육 육성 10,719,580 10,009,976 709,604

국 1,134,546 1,073,100 61,446

시 594,076 570,909 23,167

구 8,990,958 8,365,967 624,991

생활체육 육성 3,098,213 3,008,433 89,780

국 1,134,546 1,073,100 61,446

시 584,076 570,909 13,167

구 1,379,591 1,364,424 15,167

서구체육회 운영지원 99,101 97,101 2,000

402 민간자본이전 2,000 0 2,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,000 0 2,000

○서구체육회 운영보조 2,000 0 2,000

장애인스포츠강좌이용권지원 164,160 76,380 87,780

국 114,912 53,466 61,446

시 24,624 11,457 13,167

구 24,624 11,457 13,167

301 일반보전금 164,160 76,380 87,780

국 114,912 53,466 61,446

시 24,624 11,457 13,167

구 24,624 11,457 13,167

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 164,160 76,380 87,780

○장애인스포츠강좌 이용권지원
164,160 76,380 87,780

국 114,912 53,466 61,446

시 24,624 11,457 13,167

구 24,624 11,457 13,167

체육행사 사업 637,195 602,195 35,000

시 10,000 0 10,000
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86,000,000원

50,000,000원

2,000,000원

경정 164,160,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 서구체육 육성
단위: 체육행사 사업 (단위:천원)

구 627,195 602,195 25,000

인천시민 생활체육대회 35,000 0 35,000

시 10,000 0 10,000

구 25,000 0 25,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

시 10,000 0 10,000

구 25,000 0 25,000

04 민간행사사업보조 35,000 0 35,000

○인천시민 생활체육대회 35,000 0 35,000

시 10,000 0 10,000

구 25,000 0 25,000

체육시설 조성 및 관리 6,984,172 6,399,348 584,824

불로문화체육센터 건립 700,000 400,000 300,000

401 시설비및부대비 700,000 400,000 300,000

01 시설비 700,000 400,000 300,000

○불로 문화체육센터 건립
700,000 400,000 300,000

원당문화체육센터 건립 100,000 400,000 △300,000

401 시설비및부대비 100,000 400,000 △300,000

01 시설비 100,000 400,000 △300,000

○원당 문화체육센터 건립
100,000 400,000 △300,000

원당게이트볼장 건립 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○원당게이트볼장 건립공사
100,000 0 100,000

서구국민체육센터 위탁 관리 1,213,910 1,208,498 5,412

308 자치단체등이전 1,186,410 1,180,998 5,412

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,186,410 1,180,998 5,412

○시설관리공단 위탁대행사업비(국민체육센
터) 1,186,410 1,180,998 5,412

당하게이트볼장 철거 공사 99,000 69,000 30,000

401 시설비및부대비 99,000 69,000 30,000

01 시설비 99,000 69,000 30,000

○당하게이트볼장 철거 공사
99,000 69,000 30,000

원당문화체육센터 위탁관리 1,343,464 1,348,923 △5,459

201 일반운영비 0 22,470 △22,470

02 공공운영비 0 22,470 △22,470

○공공요금 및 제세 0 20,880 △20,880

―체육시설 지역난방요금 0 9,000 △9,000

―체육시설 전기요금 0 6,480 △6,480
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35,000,000원

경정 700,000,000원

경정 100,000,000원

100,000,000원

경정 1,186,410,000원

경정 99,000,000원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화관광체육과
정책: 서구체육 육성
단위: 체육시설 조성 및 관리 (단위:천원)

―체육시설 상하수도 요금
0 5,400 △5,400

○시설장비유지비 0 1,590 △1,590

―승강기 위탁관리비 0 390 △390

―전기안전시설 위탁관리비
0 660 △660

―소방설비 위탁관리비 0 540 △540

308 자치단체등이전 754,612 768,437 △13,825

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 754,612 768,437 △13,825

○시설관리공단 위탁대행사업비(원당문화체
육센터) 754,612 768,437 △13,825

403 자치단체등자본이전 50,575 19,739 30,836

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 50,575 19,739 30,836

○시설관리공단 위탁대행사업비(원당문화체
육센터) 50,575 19,739 30,836

불로문화체육센터 위탁관리 1,287,953 1,236,482 51,471

403 자치단체등자본이전 71,210 19,739 51,471

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 71,210 19,739 51,471

○시설관리공단 위탁대행사업비(불로문화체
육센터) 71,210 19,739 51,471

연희배수지 상부 체육시설 그라운드골프장 조성공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○연희배수지 상부 체육시설 그라운드골프장
조성 50,000 0 50,000

북청라대교 교량하부 체육시설 사무실 냉난방기 설치 3,400 0 3,400

405 자산취득비 3,400 0 3,400

01 자산및물품취득비 3,400 0 3,400

○냉난방기 구입ㆍ설치 3,400 0 3,400

당하게이트볼장 재조성공사 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○당하게이트볼장 재조성공사
350,000 0 350,000

재무활동(문화관광체육과) 83,467 0 83,467

보전지출 83,467 0 83,467

반환금 83,467 0 83,467

802 반환금기타 83,467 0 83,467

01 국고보조금반환금 6,109 0 6,109

○2022년도 국고보조금 반환금
6,109 0 6,109

02 시ㆍ도비보조금반환금 77,358 0 77,358

○2022년도 시비보조금 반환금
77,358 0 77,358
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경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 754,612,000원

경정 50,575,000원

경정 71,210,000원

50,000,000원

3,400,000원

350,000,000원

6,108,330원

77,357,821원


